(Hong Kong)

Second
Holdings

Limited

2014/8/20
HKD

0.0001

1708 Dominion

Centre, 43-59

Queen’s Road
East, Wanchai,

Hongkong

投资控股

Trina Solar

Limited 持股
100%

天合光能股份有限公司   招股意向书

1-1-174

序号 企业名称 成立时间
注册

资本
住所

主营

业务

持股

比例

22
Rising Star

Trust
- - - -

高纪凡控制的

家族信托

23
Wonder

World Ltd
2007/5/2 N/A

P.O. Box 32052,

The Grand

Bavilion

Commercial

Centre, 802 West

Bay Road

Oleander Way,

Grand Cayman

Ky1-1208,

CAYMAN

ISLANDS

实业投资

高纪凡通过
Rising Star

Trust控制的企

业

24

Rising Star

Worldwide

Limited

2010/1/11 N/A

P.O. Box 3444,

Road Town,

Tortola, British

Virgin Islands

实业投资

高纪凡通过
Rising Star

Trust控制的企

业

25

Fortune Solar

Holding

Limited

2016/5/4 $0.0001

Oleander Way，
802 West Bay

Road， P.O.Box

32052，Grand

Cayman

KYI-1208，

Cayman Islands

实业投资
高纪凡持股

100%

（四）控股股东和实际控制人直接或间接持有的公司股份质押或其他有争议的

情况

截至本招股意向书签署日，公司控股股东、实际控制人高纪凡直接或间接持

有的公司股份无质押或其他有争议的情况。

八、公司股本情况

（一）本次发行前后股本情况

公司发行前总股本为 1,757,826,375 股，本次拟发行 310,200,000 股，占发行

后总股本的比例为 15.00%。本次发行前后公司的股本情况如下：

序号 股东名称

发行前 发行后

持股数（股）
持股

比例
持股数（股）

持股

比例

一、有限售条件流通股

1 高纪凡 351,565,275 20.00% 351,565,275 17.00%

2 江苏盘基投资有限公司 316,408,747 18.00% 316,408,747 15.30%

3
兴银成长资本管理有限公

司（SS）
310,959,486 17.69% 310,959,486 15.04%

天合光能股份有限公司   招股意向书

1-1-175

序号 股东名称

发行前 发行后

持股数（股）
持股

比例
持股数（股）

持股

比例

4
杭州宏禹投资管理有限公

司
105,469,583 6.00% 105,469,583 5.10%

5
新余融祺投资管理有限公

司
89,649,145 5.10% 89,649,145 4.34%

6
当涂信实新兴产业基金（有

限合伙)
87,891,319 5.00% 87,891,319 4.25%

7
宁波梅山保税港区晶旻投

资有限公司
84,199,883 4.79% 84,199,883 4.07%

8
珠海企盛投资管理有限公

司
59,766,097 3.40% 59,766,097 2.89%

9
天合星元投资发展有限公

司
45,340,012 2.58% 45,340,012 2.19%

10
上海兴璟投资管理有限公

司（SS）
40,430,007 2.30% 40,430,007 1.96%

11
常州天崑股权投资中心（有

限合伙）（SS）
38,847,963 2.21% 38,847,963 1.88%

12
霍尔果斯企盛股权投资有

限公司
35,156,528 2.00% 35,156,528 1.70%

13 江苏清海投资有限公司 35,156,527 2.00% 35,156,527 1.70%

14
常创（常州）创业投资合伙

企业（有限合伙）
34,022,446 1.94% 34,022,446 1.65%

15
常州凝创投资合伙企业（有

限合伙）
23,401,886 1.33% 23,401,886 1.13%

16
常州携创实业投资合伙企

业（有限合伙）
19,886,233 1.13% 19,886,233 0.96%

17
常州赢创实业投资合伙企

业（有限合伙）
15,202,476 0.86% 15,202,476 0.74%

18 吴春艳 13,886,828 0.79% 13,886,828 0.67%

19
江苏有则科技集团有限公

司
12,474,897 0.71% 12,474,897 0.60%

20
天津鼎晖弘韬股权投资合

伙企业（有限合伙）
11,337,980 0.65% 11,337,980 0.55%

21
新余和润投资管理有限公

司
8,789,132 0.50% 8,789,132 0.43%

22
常州锐创投资合伙企业（有

限合伙）
8,363,965 0.48% 8,363,965 0.40%

23
银河源汇投资有限公司

（SS）
3,392,605 0.19% 3,392,605 0.16%

24
常州天创企业管理咨询合

伙企业（有限合伙）
3,379,676 0.19% 3,379,676 0.16%

25
上海实潇投资中心（有限合

伙）
2,847,679 0.16% 2,847,679 0.14%

26 华泰创新投资有限公司 - - 15,510,000 0.75%

二、本次拟发行流通股 - - 294,690,000 14.25%

天合光能股份有限公司   招股意向书

1-1-176

序号 股东名称

发行前 发行后

持股数（股）
持股

比例
持股数（股）

持股

比例

合计 1,757,826,375 100.00% 2,068,026,375 100.00%

注：华泰创新投资有限公司跟投的股份为预估股数，最终认购数量将于 T-2 日确定。

（二）国有股权情况

2018 年 5 月 9 日，福建省财政厅出具了《关于天合光能股份有限公司国有

股权管理有关问题的函》（闽财金函（2018）9 号文件），确认天合光能国有股东

为兴银成长资本管理有限公司、上海兴璟投资管理有限公司、常州天崑股权投资

中心（有限合伙）、银河源汇投资有限公司。

2017 年 11 月 9 日，国务院发布《划转部分国有资本充实社保基金实施方案》

（国发[2017]49 号），自该方案印发之日起，财政部、国资委、证监会、社保基

金会《关于印发<境内证券市场转持部分国有股充实全国社会保障基金实施办法>

的通知》（财企[2009]94 号）等现行国有股转持政策停止执行。

因此，上述国有股东无需履行国有股转持相关程序。

（三）公司前十名股东

本次发行前，公司前十名股东持股情况如下：

序号 股东名称 所持股份数（股） 股份比例（%）

1 高纪凡 351,565,275 20.00

2 盘基投资 316,408,747 18.00

3 兴银成长 310,959,486 17.69

4 宏禹投资 105,469,583 6.00

5 融祺投资 89,649,145 5.10

6 当涂信实 87,891,319 5.00